.f)atfom. 
~aftor,ah:,aften 17. ~lJ. A 1. 

.f)aafsbetgen. 
IBerk{Jt über ,Me reHgiöf en IEer{JfütniHe 'ber ~farre unb bas <tinfommen 
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I. Urhunben 
1176-1400 

( 1196) [1 
~ifdJof S'.)ermann II. oon IJJcünjter befunbet bie 6tiftung eines ,8ef)nten 3um 

Unterf)ait oon 2 Ster3en oor bem füeu3e im ;Dom für bie ,8eit oon Dftern bis 
Q:{Jrifti S'.)immelfal)rt. 

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Herrnannus Dei 
gratia Monasterien. episcopus secundus_~cd~_§i~ Monasterien. in per
petuurn. Ne laudabilia nostri ternporis negotia futurorurn valeat 
retractare calumnia, salul)riter provisum est, ut ea que nobis memoria 
digna geruntur, lldeli litterarum testirnonio adiuventur. Unde notum 
facirnus universis tarn futuri quam presentis evi fidelibus, quod Gode
fridus de Schonebecke, cum decirnarn curtis in Kalvehove fratribus 
ecclesie nostre rnaioris pro sex marcis per aliquot annos obligasset 
in pignore, ipsam tandem in nostra presentia Hermanno rnaiori pre
posito et consanguineo nostro, a quo eam iure feodali tenebat, ornni
modo resignavit. Igitur iarn dictus prepositus utilitati fratrum in hac 
parte providere cupiens decirnarn ipsarn nobis approbantibus rnultis
que tarn de clero quam de populo presentibus curti prenorninate ita 
inseparabiliter adiunxit, ut de cetero, quicurnque fratrum curtem ipsam 
de manu prepositi reciperet, decimarn sirnul cum curte sine omni 
contradictione teneret. Sane de huius decime obventionibus et aliis 
quibusdam redditibus ponendi sunt annuatim duo cerei ante cruci
fixum ab hora et die resurrectionis usque ad diem ascensionis Domini 
et per ipsurn cliem totum indellcienter arsuri. Ut autem hoc facturn 
non minus utile quam honestum perpetuo inconvulsui11 permaneat, 
presentem paginam huius rei testimonialem conscribi fecimus et sigillo 
nostro confirmari. Actum anno incarnationis Domini MCLXXVI, in
dictione XIIII. Testes huius rei sunt Thietmarus maior clecanus, Phi
lippus viceclominus, Henricus maior scholasticus, Conraclus, Henricus 
et uni versus conventus maioris ecclesie; laici vero Bernerus de Elen, 
Theodoricus Ternirtc, Hermannus de Monasterio, Friclericus de Schone
becke, Bernhardus de vVerenzo, Henricus et Johannes de Dulmene et 
alii quam plures. 

stopie 16. ~{)., VIII A 30 f. 9'. ;Das in ber stopie angegebene ~af)r 1176 
wirb im S'.)inblicf auf bie ~nbiftion unb bie ,8eugen irrtümiidJ fein. 

1242 Dft. 13 (III id. Octobr.). [2 
ijunbationsurfunbe ber !!3ifarie b. Mauritii et soc. ac Katerine in ber